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Maa- ja metsätalousministeriön lausuntopyyntö Dnro 292/01.01/2017 
 
 
Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi Ruokavirastosta ja 
eräiksi siihen liittyviksi laeiksi  

 
Maa- ja metsätalousministeriö on 12.10.2017 pyytänyt Sosiaali- ja 
terveysalan lupa- ja valvontavirastolta (Valvira) lausuntoa luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi Ruokavirastosta ja eräiksi siihen 
liittyviksi laeiksi. 

 
Valviralla ei ole lausuttavaa hallituksen esityksen luonnokseen, mutta tässä 
yhteydessä Valvira haluaa tuoda esille näkemyksensä siitä, että 
terveydensuojelu- ja tupakkalain mukaisen valvonnan ja maakuntien  
ohjauksen keskittäminen Valtion lupa- ja valvontavirastoon (Luova-virasto)  
on tarkoituksenmukaisin ja tehokkain ratkaisu tulevaisuudessa.  
 
Sosiaali- ja terveysministeriö ja maa- ja metsätalousministeriö asettivat 
syksyllä 2016 selvitysmiehet arvioimaan terveydensuojelu- ja 
tupakkavalvonnan ohjauksen järjestämisvaihtoehtoja tulevaisuudessa. Tässä 
selvityksessä haastateltiin ympäristöterveydenhuollon toimijoita laajasti eri 
hallinnon tasoilta. Selvitysmiesten 28.11.2016 julkaisemassa raportissa 
ohjauksen keskittämistä Valtion lupa- ja valvontavirastoon pidettiin yleisesti 
esimerkiksi Eviraan keskittämistä parempana vaihtoehtona. 
 
Valtion lupa-, ohjaus- ja valvontatehtävien uudelleenorganisointia koskevassa 
lakiluonnoksessa esitettiin keväällä 2017, että Valviran ja 
aluehallintovirastojen terveydensuojelu- ja tupakkalain mukaiset tehtävät 
keskitettäisiin valtion lupa- ja valvontavirasto Luovaan. Tehtävien 
yhdistämisellä Luovaan mahdollistettaisiin perustelujen mukaan 
virastorakenne, joka tehostaa viranomaisresurssien käyttöä ja tällä tavoin 
turvaa voimavarojen ja asiantuntemuksen riittävyyttä valtion lupa-, ohjaus- ja 
valvontatehtävien hoitamisessa. Lakiluonnoksen lausunnoissa 
terveydensuojelu- ja tupakkalain tehtävien kokoamista Luova-virastoon  
pidettiin hyvänä ratkaisuna. 

 
Terveydensuojelulain keskeisenä tehtävänä on elinympäristöstä aiheutuvien 
terveyshaittojen ennalta ehkäiseminen. Tavoitteena on muun muassa 
terveelliset sisätilat, talousvesien ja uimavesien terveellinen laatu sekä 
terveellinen elinympäristö. Tupakkalain tavoitteena on tupakka- ja 
nikotiinituotteiden käytön loppuminen. Näihin tavoitteisiin pääseminen 
edellyttää monialaista ja poikkihallinnollista viranomaisyhteistyötä, jota jo tällä 
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hetkellä tehdään Valvirassa ja aluehallintovirastoissa muun muassa 
terveydenhuollon, sosiaalihuollon, opetustoimen, työsuojelun ja 
ympäristölupatehtäviä hoitavien viranhaltijoiden kanssa. Kaikkien edellä 
mainittujen yhteistyötahojen tehtävät on suunniteltu siirrettävän Luova-
virastoon ja lisäksi sinne on tarkoitus siirtää elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksista (ELY-keskuksista) elinympäristöön liittyviä tehtäviä. 
Luova-virastossa terveydensuojelun ja ympäristönsuojelun valvonta avaa 
uusia mahdollisuuksia yhteistyölle. Tupakkalain valvonnassa yhteistyötä 
tehdään tiiviisti edellä mainittujen tahojen lisäksi myös alkoholilain valvonnan 
kanssa, joka on tarkoitus siirtää perustettavaan Luova-virastoon. 

 
Valvira katsoo, että keskittämällä terveydensuojelu- ja tupakkalain ohjaus- ja 
valvontatehtävät Luovaan saavutetaan tehokas, joustava ja 
tarkoituksenmukainen palvelu asiakkaille. 

 
 
Lisätietoja asiasta antaa tarvittaessa Eeva Saari eeva.saari(at)valvira.fi 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
Tiedoksi  Sosiaali- ja terveysministeriö 
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